

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Porto de Moz
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Cotação de preços No: 20210304003

PROPOSITANTE :

NOME: NORTE ALIMENTOS,PAPELARIA E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO : AV CORONEL MANOEL IZIDRO DA SILVA

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Muaná - PA

CNPJ : 21.875.245/0001-32

LOTE 01 - Gêneros Alimentícios

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	VLR.UNIT	V.TOTAL
1	ARROZ TIPO 1	KG	700	R\$ 7,04	R\$ 4.926,60
2	ARROZ PARBOLIZADO	KG	700	R\$ 7,04	R\$ 4.926,60
3	ARROZ TIPO 2	KG	700	R\$ 4,69	R\$ 3.284,40
4	AÇUCAR TRITURADO	KG	1.200	R\$ 4,11	R\$ 4.926,60
5	ACHOCOLATADO EM PO PACOTE COM 400G	UND	250	R\$ 9,38	R\$ 2.346,00
6	ALHO	KG	150	R\$ 29,33	R\$ 4.398,75
7	AMIDO DE MILHO	PCT	200	R\$ 3,63	R\$ 726,80
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 250G	UND	200	R\$ 4,92	R\$ 984,40
9	BATATA IN NATURA	KG	500	R\$ 9,61	R\$ 4.807,00
10	BISCOITO CREAM CRAKER PCT COM 400G	UND	1200	R\$ 5,87	R\$ 7.038,00
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT COM 400G	UND	1200	R\$ 5,28	R\$ 6.334,20
12	CAFÉ EM PACOTE COM 250G	UND	1200	R\$ 6,10	R\$ 7.314,00
13	CARNE MOIDA CONGELADA	KG	1.600	R\$ 29,33	R\$ 46.920,00
14	CEBOLA IN NATURA	KG	600	R\$ 10,56	R\$ 6.334,20
15	CENOURA IN NATURA	KG	500	R\$ 10,56	R\$ 5.278,50
16	CEREAL PRÉ COZIDO SABOR ARROZ	PCT	500	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
17	CEREAL PRÉ COZIDO SABOR MILHO	PCT	500	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
18	CHARQUE BOVINO TIPO PONTA DE AGULHA	KG	400	R\$ 37,54	R\$ 15.014,40
19	COLORIFICO EM PO	KG	250	R\$ 9,74	R\$ 2.435,13
20	FARINHA LACTEA	PCT	300	R\$ 8,63	R\$ 2.587,50
21	FARINHA DE MILHO	PCT	300	R\$ 3,52	R\$ 1.055,70
22	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	900	R\$ 5,05	R\$ 4.543,65
23	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	1.500	R\$ 13,02	R\$ 19.527,00
24	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	400	R\$ 10,56	R\$ 4.222,80
25	FEIJÃO CAVALO TIPO 1	KG	400	R\$ 11,73	R\$ 4.692,00
26	FEIJÃO PRETO TIPO 1	KG	400	R\$ 11,14	R\$ 4.457,40
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL	KG	600	R\$ 39,88	R\$ 23.929,20

Av. Coronel Manoel Izidro da Silva, S/N, Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná-PA

E-mail: nortemagazine@gmail.com

Fone: (91) 3271-1304 - (91)98181-1394

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

28	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE C/ 500G	UND	900	R\$ 4,11	R\$ 3.694,95
29	MASSA PARA SOPA PACOTE C/ 500G	UND	800	R\$ 4,69	R\$ 3.753,60
30	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE C/ 500G	UND	800	R\$ 4,69	R\$ 3.753,60
31	MARGARINA COM SAL	KG	200	R\$ 8,21	R\$ 1.642,20
32	MILHO BRANCO	KG	200	R\$ 5,28	R\$ 1.055,70
33	OLEO DE SOJA	UND	900	R\$ 11,73	R\$ 10.557,00
34	OVOS DE GALINHA	CB	200	R\$ 17,60	R\$ 3.519,00
35	PÃO DE CHÁ	PCT	200	R\$ 9,38	R\$ 1.876,80
36	QUEIJO MUSSARELA	KG	200	R\$ 35,19	R\$ 7.038,00
37	PRESUNTO	KG	200	R\$ 29,95	R\$ 5.989,20
38	SAL	KG	360	R\$ 1,35	R\$ 484,38
39	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL	LATA	300	R\$ 4,04	R\$ 1.210,95
40	SUCO INTEGRAL DE CAJU C/ 500 ML	UND	300	R\$ 4,86	R\$ 1.459,35
41	SUCO INTEGRAL DE ACEROLA C/ 500 ML	UND	300	R\$ 5,39	R\$ 1.618,05
42	SUCO INTEGRAL DE GOIABA C/ 500 ML	UND	300	R\$ 5,39	R\$ 1.618,05
43	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA	PCT	300	R\$ 4,11	R\$ 1.231,65
44	TOMATE IN NATURA	KG	1.000	R\$ 10,56	R\$ 10.557,00
45	VINAGRE DE ALCOOL	LT	1.000	R\$ 4,11	R\$ 4.105,50
46	SALSICHA HOT DOG	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
47	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU	KG	600	R\$ 23,46	R\$ 14.076,00
48	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	KG	600	R\$ 16,96	R\$ 10.177,50
49	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	KG	600	R\$ 16,86	R\$ 10.115,40
VALOR DO LOTE					R\$ 306.114,71
LOTE 02 - Material de Limpeza					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	VLR.UNIT	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA COM 1000 ML	UND	1.500	R\$ 4,11	R\$ 6.158,25
2	ÁLCOOL 92º	UND	1.500	R\$ 11,73	R\$ 17.595,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º (EM GEL) FRASCO 500MG	UND	1.500	R\$ 10,56	R\$ 15.835,50
4	ALVEJANTE PERFUMADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML	UND	300	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
5	AMACIANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA 02 LT	UND	1.500	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00
6	COADOR P/ CAFÉ Nº 08	UND	300	R\$ 4,81	R\$ 1.442,10
7	COADOR PARA CAFÉ TAM. MÉDIO	UND	200	R\$ 4,81	R\$ 961,40
8	CREME DENTAL 120 GR	UND	800	R\$ 6,22	R\$ 4.977,20
9	DESINFETANTE 1.000ML	UND	4.000	R\$ 5,28	R\$ 21.114,00

Av. Coronel Manoel Izidro da Silva, S/N, Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná-PA

E-mail: nortemagazine@gmail.com

Fone: (91) 3271-1304 - (91)98181-1394

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

10	DESINFETANTE P/ LIMPEZA PESADA EM PISO RÚSTICO EM GERAL, FRASCO C/ 2000ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	200	R\$ 10,56	R\$ 2.111,40
11	DESODORANTE SÓLIDO PARA SANITÁRIO	UND	1.800	R\$ 3,52	R\$ 6.334,20
12	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UND	800	R\$ 17,60	R\$ 14.076,00
13	DETERGENTE 500 ML	UND	1.500	R\$ 3,52	R\$ 5.278,50
14	ESCOVA P/ROUPA	UND	500	R\$ 5,11	R\$ 2.553,00
15	ESCOVA P/VASO	UND	1.500	R\$ 7,04	R\$ 10.557,00
16	ESCOVÃO COM CABO	UND	400	R\$ 16,42	R\$ 6.568,80
17	ESPONJA DE AÇO FINA PCT C/ 08 UNID	UND	600	R\$ 3,52	R\$ 2.111,40
18	ESPONJA DUPLA FACE	UND	1.500	R\$ 3,52	R\$ 5.278,50
19	FLANELA PARA LIMPEZA MULTIUSO	UND	500	R\$ 5,87	R\$ 2.932,50
20	INSETICIDA AEROSSOL DE 300 ML SEM CHEIRO	UND	1.800	R\$ 17,60	R\$ 31.671,00
21	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML	UND	300	R\$ 3,52	R\$ 1.055,70
22	LIMPA VIDRO 500ML	UND	250	R\$ 7,04	R\$ 1.759,50
23	LIXEIRA PLÁSTICA MÉDIA	UND	150	R\$ 56,35	R\$ 8.452,50
24	LIXEIRA PLÁSTICA PEQUENA	UND	1.500	R\$ 38,58	R\$ 57.873,75
25	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UND	300	R\$ 7,04	R\$ 2.111,40
26	PÁ PARA LIXO COM CABO	UND	300	R\$ 9,38	R\$ 2.815,20
27	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	UND	300	R\$ 8,21	R\$ 2.463,30
28	PANO DE CHÃO	UND	900	R\$ 5,87	R\$ 5.278,50
29	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BRANCO 78X44CM	UND	300	R\$ 9,38	R\$ 2.815,20
30	SABÃO EM BARRA 200 GR	UND	3.000	R\$ 4,69	R\$ 14.076,00
31	SABÃO EM PÓ CX. 500 GR.	UND	2.000	R\$ 5,87	R\$ 11.730,00
32	SABONETE DE 90G 1º LINHA	UND	2.500	R\$ 3,52	R\$ 8.797,50
33	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 250 ML	UND	800	R\$ 13,80	R\$ 11.040,00
34	SODA CÁUSTICA 1KG	UND	400	R\$ 13,82	R\$ 5.529,20
VALOR DO LOTE					R\$ 309.913,50
LOTE 03 - Descartáveis					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	VLR.UNT	V.TOTAL
2	COPO DESCARTÁVEL 200ML P/ ÁGUA (PCT C/ 100 UND)	PCT	2.000	R\$ 5,15	R\$ 10.304,00
3	COPO DESCARTÁVEL 300ML P/ ÁGUA (PCT C/ 100 UND)	PCT	2.000	R\$ 5,03	R\$ 10.051,00
4	COPO DESCARTÁVEL 50ML P/ CAFÉ (PCT C/ 100 UND)	PCT	1.500	R\$ 2,66	R\$ 3.984,75
5	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20	UND	600	R\$ 4,75	R\$ 2.849,70
6	GUARDANAPOS DE PAPEL C/ 50 UND.	UND	200	R\$ 6,28	R\$ 1.255,80
7	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 04 ROLOS	UND	300	R\$ 5,11	R\$ 1.531,80

Av. Coronel Manoel Izidro da Silva, S/N, Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná-PA

E-mail: nortemagazine@gmail.com

Fone: (91) 3271-1304 - (91)98181-1394

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

8	PAPEL TOALHA BRANCO PCT COM 2 ROLOS	UND	300	R\$ 7,04	R\$ 2.111,40
9	RODO BORRACHA DUPLA COM 51 CM COM CABO DE MADEIRA	UND	150	R\$ 17,60	R\$ 2.639,25
10	RODO PLÁSTICO C/ BORRACHA DUPLA 30 CM C/ CABO	UND	200	R\$ 15,31	R\$ 3.061,30
11	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT C/ 5 UND	PCT	1.500	R\$ 4,81	R\$ 7.210,50
12	SACO P/ LIXO 15 LTS PCT C/ 10 UND.	PCT	1.000	R\$ 3,82	R\$ 3.818,00
13	SACO P/ LIXO 30 LTS PCT DE 10 UND.	PCT	2.000	R\$ 3,88	R\$ 7.751,00
TOTAL	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT DE 10 UND.	PCT	2.000	R\$ 3,93	R\$ 7.866,00
VALOR DO LOTE					RS 64.434,50
LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.	Und	40	R\$ 12,19	R\$ 487,60
2	Adesivo prata para convite c/ 5 unid.	Pct	10	R\$ 0,84	R\$ 8,40
3	Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.	Cx	25	R\$ 10,01	R\$ 250,13
4	Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	Cx	20	R\$ 8,40	R\$ 167,90
5	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 03	Und	5	R\$ 17,83	R\$ 89,13
6	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 04	Und	5	R\$ 20,01	R\$ 100,05
7	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 15x17cm	Und	5	R\$ 26,68	R\$ 133,40
8	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	10	R\$ 61,30	R\$ 612,95
9	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	10	R\$ 38,99	R\$ 389,85
10	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.	Und	14	R\$ 109,37	R\$ 1.531,11
11	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.	Und	12	R\$ 13,34	R\$ 160,08
12	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.	Und	100	R\$ 1,73	R\$ 172,50

Av. Coronel Manoel Izidro da Silva, S/N, Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná-PA

E-mail: nortemagazine@gmail.com

Fone: (91) 3271-1304 - (91)98181-1394

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

13	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm.	Und	100	R\$ 1,73	R\$ 172,50
14	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm. altura 8mm. cor azul e vermelha.	Und	50	R\$ 1,13	R\$ 56,35
15	Borracha branca para ponta de lápis	Und	75	R\$ 0,58	R\$ 43,13
16	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar	Und	70	R\$ 1,61	R\$ 112,70
17	Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm	Und	50	R\$ 2,19	R\$ 109,25
18	Caderno capa dura 48 folhas	Und	50	R\$ 2,19	R\$ 109,25
19	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	Und	20	R\$ 13,33	R\$ 266,57
20	Caderno pequeno 48 folhas (s/aramé)	Und	50	R\$ 2,19	R\$ 109,25
21	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	Und	20	R\$ 40,25	R\$ 805,00
22	Caixa fichário 5x8	Cx	8	R\$ 63,48	R\$ 507,84
23	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm	Und	40	R\$ 8,28	R\$ 331,20
24	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	Und	14	R\$ 61,30	R\$ 858,13
25	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	Und	10	R\$ 55,66	R\$ 556,60
26	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta	Und	300	R\$ 1,12	R\$ 334,65
27	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	Und	60	R\$ 13,40	R\$ 803,85
28	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.	jg	14	R\$ 17,85	R\$ 249,87
29	Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 und	Pct	27	R\$ 9,50	R\$ 256,47

Av. Coronel Manoel Izidro da Silva, S/N, Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná-PA

E-mail: nortemagazine@gmail.com
Fone: (91) 3271-1304 - (91)98181-1394

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

30	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
31	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	60	R\$ 6,67	R\$ 400,20
32	Caneta Faber Castel	Und	60	R\$ 1,73	R\$ 103,50
33	Caneta retroprojektor cores variadas	Und	95	R\$ 6,67	R\$ 633,65
34	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	Und	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
35	Clips 19mm	Und	300	R\$ 3,34	R\$ 1.000,50
36	Clips 32mm	Und	200	R\$ 3,91	R\$ 782,00
37	Clips 40mm	Und	150	R\$ 3,91	R\$ 586,50
38	Clips pequeno – colorido	Cx	20	R\$ 6,67	R\$ 133,40
39	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0	Cx	25	R\$ 4,37	R\$ 109,25
40	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0	Cx	20	R\$ 4,37	R\$ 87,40
41	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und	Cx	15	R\$ 4,37	R\$ 65,55
42	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und	Cx	50	R\$ 4,37	R\$ 218,50
43	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und	Cx	50	R\$ 4,37	R\$ 218,50
44	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	Cx	60	R\$ 4,37	R\$ 262,20
45	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	Cx	40	R\$ 4,36	R\$ 174,34
VALOR DO LOTE					R\$ 15.826,19
LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	Und	300	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00
2	Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.	Cx	20	R\$ 15,10	R\$ 301,99
3	Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.	Und	50	R\$ 3,16	R\$ 158,13
4	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	Und	40	R\$ 6,38	R\$ 255,30

Av. Coronel Manoel Izidro da Silva, S/N, Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná-PA

E-mail: nortemagazine@gmail.com

Fone: (91) 3271-1304 - (91)98181-1394

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

5	Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Und	80	R\$ 4,03	R\$ 322,00
6	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	Und	20	R\$ 3,16	R\$ 63,25
7	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	Und	8	R\$ 14,95	R\$ 119,60
8	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo:229x324 mm	Und	1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
9	Envelope kraft (pardo), ofício, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.	Und	180	R\$ 1,15	R\$ 207,00
10	Envelope tamanho A3	Und	150	R\$ 1,61	R\$ 241,50
11	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	Und	20	R\$ 4,26	R\$ 85,10
12	Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8	Und	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50
13	Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m	Und	180	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00
14	Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m	Und	100	R\$ 17,25	R\$ 1.725,00
15	Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em papelão.	Rolo	280	R\$ 5,41	R\$ 1.513,40
16	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	Und	300	R\$ 5,41	R\$ 1.621,50
17	Fita adesiva transparente 12mmx40m	Und	90	R\$ 2,13	R\$ 191,48
18	Fita cetin nº. 01 rolo c/ 10mts	rolo	30	R\$ 16,04	R\$ 481,28
19	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	Und	60	R\$ 4,24	R\$ 254,61
20	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	Und	60	R\$ 4,26	R\$ 255,30
21	Fita métrica c/ 2,00cm	Und	22	R\$ 8,58	R\$ 188,74
22	Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca	Und	55	R\$ 5,35	R\$ 294,11
VALOR DO LOTE					R\$ 11.970,78

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Grampeador de parede	Und	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
2	Grampeador grande para até 100 folhas – (grampo 23/6)	Und	6	R\$ 196,35	R\$ 1.178,11
3	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 – 26/6	Und	5	R\$ 6,68	R\$ 33,41
4	Grampeador para madeira (tipo pistola)	Und	5	R\$ 86,25	R\$ 431,25

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

5	Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	10	R\$ 26,77	R\$ 267,72
6	Grampeador, para ate 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	10	R\$ 32,36	R\$ 323,61
7	Grampo26/6 cx c/5000	Cx	150	R\$ 8,63	R\$ 1.293,75
8	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.	Cx	150	R\$ 4,03	R\$ 603,75
9	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.	Cx	90	R\$ 7,69	R\$ 692,42
10	Grampo para grampeador – tipo pistola 106/6	Cx	50	R\$ 17,74	R\$ 887,23
11	Grampo trilho em metal 80 mm, cx 50 und	Cx	60	R\$ 26,77	R\$ 1.606,32
12	Grampo trilho em plástico 80 mm, cx 50 und	Cx	60	R\$ 26,77	R\$ 1.606,32
13	Lâmina para estilete largo	Und	40	R\$ 2,88	R\$ 115,00
14	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar	Cx	80	R\$ 9,78	R\$ 782,00
15	Lapiseira grafite nº 7	Und	70	R\$ 3,91	R\$ 273,70
16	Lapiseira grafite nº 9	Und	60	R\$ 3,91	R\$ 234,60
17	Lapiseira grafite nº. 5	Und	50	R\$ 3,91	R\$ 195,50
18	Liga – elástico superresistentePct. com 100 gr	Und	98	R\$ 7,69	R\$ 753,96
19	Limpador para quadro branco	Und	10	R\$ 24,44	R\$ 244,38
20	Limpador para quadro branco spray	Und	10	R\$ 30,02	R\$ 300,15
21	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	20	R\$ 25,30	R\$ 506,00
22	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	20	R\$ 32,20	R\$ 644,00
23	Livro ata c/ 50 folhas	Und	20	R\$ 13,27	R\$ 265,42
24	Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.	Und	20	R\$ 21,76	R\$ 435,16
25	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	Und	20	R\$ 18,58	R\$ 371,68
26	Marcador para quadro branco; apresentação: caneta; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	Und	100	R\$ 8,81	R\$ 880,90
27	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	Und	350	R\$ 5,18	R\$ 1.811,25

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

28	Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	Und	90	R\$ 9,49	R\$ 853,88
29	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	Und	250	R\$ 1,73	R\$ 431,25
30	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas	Und	350	R\$ 1,73	R\$ 603,75
31	Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul	Folha	260	R\$ 0,92	R\$ 239,20
32	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcalino, gramatura 180 g/m ² , 210x297 mm,	Und	650	R\$ 1,73	R\$ 1.121,25
33	Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4.	Und	450	R\$ 0,86	R\$ 388,13
34	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	Und	450	R\$ 2,13	R\$ 957,38
35	Papel colorset (cores divesas)	Und	680	R\$ 2,30	R\$ 1.564,00
36	Papel couchê, gramatura 180g/m ² , cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Pct	98	R\$ 28,75	R\$ 2.817,50
37	Papel couchê, gramatura 230g/m ² , cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Pct	98	R\$ 28,75	R\$ 2.817,50
38	Papel craft	Und	95	R\$ 1,73	R\$ 163,88
39	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.	Und	350	R\$ 1,68	R\$ 587,65
40	Papel fotografico c/ 50	Pct	100	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
41	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m ² ; cores diversas.	Und	350	R\$ 1,15	R\$ 402,50
42	Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs	Und	160	R\$ 1,15	R\$ 184,00
43	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas	Und	150	R\$ 5,18	R\$ 776,25
44	Papel milimetrado branco 63g/m ² (A4)	Und	110	R\$ 0,40	R\$ 44,28
45	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	Und	160	R\$ 1,07	R\$ 171,12
46	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas	Und	140	R\$ 0,58	R\$ 80,50
47	Papel sulfite 75g, (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes	Folha	500	R\$ 1,06	R\$ 529,00

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

48	Papel vergê, gramatura 120 g/m²; formato A4.	Pct	50	R\$ 28,75	R\$ 1.437,50
49	Papel vergê, gramatura 180 g/m²; formato A4.	Pct	50	R\$ 28,75	R\$ 1.437,50
50	Papel E. V. A. folha cores diversas		600	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
51	Papel E. V. A. com gliter		600	R\$ 7,48	R\$ 4.485,00
VALOR DO LOTE					R\$ 46.880,57
LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho officio, lombada de 50mm confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	220	R\$ 17,25	R\$ 3.795,00
2	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho officio, lombada de 80mm confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	250	R\$ 16,26	R\$ 4.065,25
3	PASTA AZ capa em papelão, tamanho officio, lombada de 30mm, 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.	Und	180	R\$ 3,45	R\$ 621,00
4	Pasta cartão Duplex	Und	90	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00
5	Pasta Catálogo	Und	98	R\$ 2,76	R\$ 270,48
6	Pasta classificadora	Und	19	R\$ 2,76	R\$ 52,44
7	Pasta com grampos	Und	80	R\$ 8,17	R\$ 653,20
8	Pasta de polipropileno c/ elástico	Und	70	R\$ 4,89	R\$ 342,13
9	Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm	Und	50	R\$ 5,29	R\$ 264,50
10	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm	Und	70	R\$ 7,42	R\$ 519,23
11	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm	Und	60	R\$ 2,19	R\$ 131,10
12	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	Und	60	R\$ 2,07	R\$ 124,20
13	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	Und	90	R\$ 2,88	R\$ 258,75
14	Pasta escolar com Elástico	Und	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
15	Pasta grampo trilho, papel tamanho officio A-4	Und	60	R\$ 4,03	R\$ 241,50
16	Pasta grampo trilho, plastico tamanho officio A-4	Und	120	R\$ 3,28	R\$ 393,30
17	Pasta L A4, plástico transparente	Und	90	R\$ 8,63	R\$ 776,25

Av. Coronel Manoel Izidro da Silva, S/N, Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná-PA

E-mail: nortomagazine@gmail.com

Fone: (91) 3271-1304 - (91)98181-1394

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

18	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm	Und	95	R\$ 46,12	R\$ 4.380,93
19	Pasta sanfonada com 31 divisórias	Und	120	R\$ 2,71	R\$ 325,68
20	Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;	Und	95	R\$ 15,02	R\$ 1.426,81
21	Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades.	Cx	50	R\$ 34,29	R\$ 1.714,65
22	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.	Und	20	R\$ 77,40	R\$ 1.547,90
23	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.	Und	10	R\$ 23,75	R\$ 237,48
24	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	Und	20	R\$ 8,17	R\$ 163,30
25	Pincel para EVA (preto)	Und	40	R\$ 2,76	R\$ 110,40
26	Pincel para tinta guache, tamanho 2	Und	40	R\$ 0,00	R\$ -
VALOR DO LOTE					R\$ 26.026,46
LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	Und	10	R\$ 24,27	R\$ 242,65
2	Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w	Und	8	R\$ 32,52	R\$ 260,18
3	Placa de isopor (10 mm)	Und	110	R\$ 3,91	R\$ 430,10
4	Placa de isopor (15 mm)	Und	120	R\$ 4,31	R\$ 517,50
5	Placa de isopor (20 mm)	Und	75	R\$ 6,33	R\$ 474,38
6	Placa de isopor (25 mm)	Und	140	R\$ 7,48	R\$ 1.046,50
7	Placa de isopor (30 mm)	Und	120	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00
8	Placa de isopor (5 mm)	Und	110	R\$ 3,34	R\$ 366,85
9	Pasta registrador A a Z	Und	120	R\$ 16,68	R\$ 2.001,00

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

10	Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	Und	15	R\$ 30,82	R\$ 462,30
11	Porta carimbo para 16 lugares	Und	10	R\$ 19,90	R\$ 198,95
12	Porta carimbo para 24 lugares	Und	10	R\$ 24,18	R\$ 241,85
13	Porta durex	Und	60	R\$ 23,08	R\$ 1.384,83
14	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	Und	20	R\$ 23,10	R\$ 462,07
15	Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	25	R\$ 8,83	R\$ 220,80
16	Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	25	R\$ 13,25	R\$ 331,20
17	Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	25	R\$ 17,66	R\$ 441,60
18	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	Und	50	R\$ 5,18	R\$ 258,75
19	Régua em alumínio 30 cm	Und	19	R\$ 2,30	R\$ 43,70
20	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	25	R\$ 1,15	R\$ 28,75
21	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
22	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	25	R\$ 9,20	R\$ 230,00
23	Suporte para canetas	Und	60	R\$ 22,09	R\$ 1.325,49
24	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	Und	60	R\$ 9,42	R\$ 565,11
25	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	Und	20	R\$ 5,00	R\$ 100,05
26	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	Und	10	R\$ 26,39	R\$ 263,93

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

27	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	Cx	50	R\$ 5,75	R\$ 287,50
28	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)	Und	50	R\$ 5,18	R\$ 258,75
29	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.	Mts	1.500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
VALOR DO LOTE					R\$ 17.205,77
LOTE - 09 MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.	Resma	450	R\$ 31,05	R\$ 13.972,50
2	Papel ofício 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	Resma	50	R\$ 40,65	R\$ 2.032,63
VALOR DO LOTE					R\$ 16.005,13
VALOR DOS LOTES					R\$ 814.377,58

- a) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação de serviços.
b) O prazo para execução dos serviços é imediato a contar do recebimento da ordem de serviço.
c) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
d) Finalizando, declaro que estou de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Termo de Referência.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL S.A

AG: 3024-4

CONTA CORRENTE: 33.846-X

Muaná-Pa, 01 DE Fevereiro DE 2023

Atenciosamente.

Luan Monteiro Nunes

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

Luan Monteiro Nunes

Sócio Administrador

CPF/MF: 024.142.672-32 RG: 5990899.

J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIREI – EPP

Rua Máximo Pinheiro, nº 257, Espírito Santo, Augusto Corrêa – PA – CEP: 68.610-000

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Inscrição Estadual nº 15.445.170-3

Contato: (91) 98744-9492 / E-mail: ivoraiol@gmail.com / Inscrição Municipal nº 1600000000884

Representante Legal: José Ivonaldo Azevedo Raiol

Identidade nº: 4445261 - CPF Nº: 727.384.722-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

LOTE 01 - Gêneros Alimentícios					
ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	VLR.UNIT	V.TOTAL
1	ARROZ TIPO 1	KG	700	R\$ 6,92	R\$ 4.840,92
2	ARROZ PARBOLIZADO	KG	700	R\$ 6,92	R\$ 4.840,92
3	ARROZ TIPO 2	KG	700	R\$ 4,61	R\$ 3.227,28
4	AÇUCAR TRITURADO	KG	1.200	R\$ 4,03	R\$ 4.840,92
5	ACHOCOLATADO EM PO PACOTE COM 400G	UND	250	R\$ 9,22	R\$ 2.305,20
6	ALHO	KG	150	R\$ 28,82	R\$ 4.322,25
7	AMIDO DE MILHO	PCT	200	R\$ 3,57	R\$ 714,16
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 250G	UND	200	R\$ 4,84	R\$ 967,28
9	BATATA IN NATURA	KG	500	R\$ 9,45	R\$ 4.723,40
10	BISCOITO CREAM CRAKER PCT COM 400G	UND	1200	R\$ 5,76	R\$ 6.915,60
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT COM 400G	UND	1200	R\$ 5,19	R\$ 6.224,04
12	CAFÉ EM PACOTE COM 250G	UND	1200	R\$ 5,99	R\$ 7.186,80
13	CARNE MOÍDA CONGELADA	KG	1.600	R\$ 28,82	R\$ 46.104,00
14	CEBOLA IN NATURA	KG	600	R\$ 10,37	R\$ 6.224,04
15	CENOURA IN NATURA	KG	500	R\$ 10,37	R\$ 5.186,70
16	CEREAL PRÉ COZIDO SABOR ARROZ	PCT	500	R\$ 7,68	R\$ 3.842,00
17	CEREAL PRÉ COZIDO SABOR MILHO	PCT	500	R\$ 7,68	R\$ 3.842,00
18	CHARQUE BOVINO TIPO PONTA DE AGULHA	KG	400	R\$ 36,88	R\$ 14.753,28
19	COLORIFICO EM PO	KG	250	R\$ 9,57	R\$ 2.392,78
20	FARINHA LACTEA	PCT	300	R\$ 8,48	R\$ 2.542,50
21	FARINHA DE MILHO	PCT	300	R\$ 3,46	R\$ 1.037,34
22	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	900	R\$ 4,96	R\$ 4.464,63
23	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	1.500	R\$ 12,79	R\$ 19.187,40
24	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	400	R\$ 10,37	R\$ 4.149,36
25	FEIJÃO CAVALO TIPO 1	KG	400	R\$ 11,53	R\$ 4.610,40
26	FEIJÃO PRETO TIPO 1	KG	400	R\$ 10,95	R\$ 4.379,88
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL	KG	600	R\$ 39,19	R\$ 23.513,04
28	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE C/ 500G	UND	900	R\$ 4,03	R\$ 3.630,69
29	MASSA PARA SOPA PACOTE C/ 500G	UND	800	R\$ 4,61	R\$ 3.688,32
30	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE C/ 500G	UND	800	R\$ 4,61	R\$ 3.688,32
31	MARGARINA COM SAL	KG	200	R\$ 8,07	R\$ 1.613,64
32	MILHO BRANCO	KG	200	R\$ 5,19	R\$ 1.037,34
33	OLEO DE SOJA	UND	900	R\$ 11,53	R\$ 10.373,40
34	OVOS DE GALINHA	CB	200	R\$ 17,29	R\$ 3.457,80
35	PÃO DE CHÁ	PCT	200	R\$ 9,22	R\$ 1.844,16
36	QUEIJO MUSSARELA	KG	200	R\$ 34,58	R\$ 6.915,60
37	PRESUNTO	KG	200	R\$ 29,43	R\$ 5.885,04
38	SAL	KG	360	R\$ 1,32	R\$ 475,96
39	SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL	LATA	300	R\$ 3,97	R\$ 1.189,89
40	SUCO INTEGRAL DE CAJU C/ 500 ML	UND	300	R\$ 4,78	R\$ 1.433,97

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Rua Máximo Pinheiro, 257, Santa Cruz-Augusto Corrêa/-PA, Cep: 68.610-000

Fone: (91) 98451-4576 / E-mail: jiarcomercioepp@gmail.com

41	SUCO INTEGRAL DE ACEROLA C/ 500 ML	UND	300	R\$ 5,30	R\$ 1.589,91
42	SUCO INTEGRAL DE GOIABA C/ 500 ML	UND	300	R\$ 5,30	R\$ 1.589,91
43	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA	PCT	300	R\$ 4,03	R\$ 1.210,23
44	TOMATE IN NATURA	KG	1.000	R\$ 10,37	R\$ 10.373,40
45	VINAGRE DE ALCOOL	LT	1.000	R\$ 4,03	R\$ 4.034,10
46	SALSICHA HOT DOG	KG	500	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
47	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU	KG	600	R\$ 23,05	R\$ 13.831,20
48	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	KG	600	R\$ 16,67	R\$ 10.000,50
49	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	KG	600	R\$ 16,57	R\$ 9.939,48
VALOR DO LOTE					R\$ 300.790,97

LOTE 02 - Material de Limpeza

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	VLR.UNIT	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA COM 1000 ML	UND	1.500	R\$ 4,03	R\$ 6.051,15
2	ÁLCOOL 92°	UND	1.500	R\$ 11,53	R\$ 17.289,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° (EM GEL) FRASCO 500MG	UND	1.500	R\$ 10,37	R\$ 15.560,10
4	ALVEJANTE PERFUMADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML	UND	300	R\$ 9,04	R\$ 2.712,00
5	AMACIANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA 02 LT	UND	1.500	R\$ 9,04	R\$ 13.560,00
6	COADOR P/ CAFÉ Nº 08	UND	300	R\$ 4,72	R\$ 1.417,02
7	COADOR PARA CAFÉ TAM. MÉDIO	UND	200	R\$ 4,72	R\$ 944,68
8	CREME DENTAL 120 GR	UND	800	R\$ 6,11	R\$ 4.890,64
9	DESINFETANTE 1.000ML	UND	4.000	R\$ 5,19	R\$ 20.746,80
10	DESINFETANTE P/ LIMPEZA PESADA EM PISO RÚSTICO EM GERAL, FRASCO C/ 2000ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	200	R\$ 10,37	R\$ 2.074,68
11	DESODORANTE SÓLIDO PARA SANITÁRIO	UND	1.800	R\$ 3,46	R\$ 6.224,04
12	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UND	800	R\$ 17,29	R\$ 13.831,20
13	DETERGENTE 500 ML	UND	1.500	R\$ 3,46	R\$ 5.186,70
14	ESCOVA P/ROUPA	UND	500	R\$ 5,02	R\$ 2.508,60
15	ESCOVA P/VASO	UND	1.500	R\$ 6,92	R\$ 10.373,40
16	ESCOVÃO COM CABO	UND	400	R\$ 16,14	R\$ 6.454,56
17	ESPONJA DE AÇO FINA PCT C/ 08 UNID	UND	600	R\$ 3,46	R\$ 2.074,68
18	ESPONJA DUPLA FACE	UND	1.500	R\$ 3,46	R\$ 5.186,70
19	FLANELA PARA LIMPEZA MULTIUSO	UND	500	R\$ 5,76	R\$ 2.881,50
20	INSETICIDA AEROSSOL DE 300 ML SEM CHEIRO	UND	1.800	R\$ 17,29	R\$ 31.120,20
21	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML	UND	300	R\$ 3,46	R\$ 1.037,34
22	LIMPA VIDRO 500ML	UND	250	R\$ 6,92	R\$ 1.728,90
23	LIXEIRA PLÁSTICA MÉDIA	UND	150	R\$ 55,37	R\$ 8.305,50
24	LIXEIRA PLÁSTICA PEQUENA	UND	1.500	R\$ 37,91	R\$ 56.867,25
25	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UND	300	R\$ 6,92	R\$ 2.074,68
26	PÁ PARA LIXO COM CABO	UND	300	R\$ 9,22	R\$ 2.766,24
27	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	UND	300	R\$ 8,07	R\$ 2.420,46
28	PANO DE CHÃO	UND	900	R\$ 5,76	R\$ 5.186,70
29	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BRANCO 78X44CM	UND	300	R\$ 9,22	R\$ 2.766,24
30	SABÃO EM BARRA 200 GR	UND	3.000	R\$ 4,61	R\$ 13.831,20
31	SABÃO EM PÓ CX. 500 GR.	UND	2.000	R\$ 5,76	R\$ 11.526,00
32	SABONETE DE 90G 1º LINHA	UND	2.500	R\$ 3,46	R\$ 8.644,50
33	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 250 ML	UND	800	R\$ 13,56	R\$ 10.848,00
34	SODA CÁUSTICA 1KG	UND	400	R\$ 13,58	R\$ 5.433,04
VALOR DO LOTE					R\$ 304.523,70

LOTE 03 - Descartáveis

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Rua Máximo Pinheiro, 257, Santa Cruz-Augusto Corrêa/-PA, Cep:68.610-000
Fone: (91) 98451-4576 / E-mail: jiarcomercioep@gmail.com

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	VL.R.UNIT	V.TOTAL
2	COPO DESCARTÁVEL 200ML P/ ÁGUA (PCT C/ 100 UND)	PCT	2.000	R\$ 5,06	R\$ 10.124,80
3	COPO DESCARTÁVEL 300ML P/ ÁGUA (PCT C/ 100 UND)	PCT	2.000	R\$ 4,94	R\$ 9.876,20
4	COPO DESCARTÁVEL 50ML P/ CAFÉ (PCT C/ 100 UND)	PCT	1.500	R\$ 2,61	R\$ 3.915,45
5	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20	UND	600	R\$ 4,67	R\$ 2.800,14
6	GUARDANAPOS DE PAPEL C/ 50 UND.	UND	200	R\$ 6,17	R\$ 1.233,96
7	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 04 ROLOS	UND	300	R\$ 5,02	R\$ 1.505,16
8	PAPEL TOALHA BRANCO PCT COM 2 ROLOS	UND	300	R\$ 6,92	R\$ 2.074,68
9	RODO BORRACHA DUPLA COM 51 CM COM CABO DE MADEIRA	UND	150	R\$ 17,29	R\$ 2.593,35
10	RODO PLÁSTICO C/ BORRACHA DUPLA 30 CM C/ CABO	UND	200	R\$ 15,04	R\$ 3.008,06
11	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT C/ 5 UND	PCT	1.500	R\$ 4,72	R\$ 7.085,10
12	SACO P/ LIXO 15 LTS PCT C/ 10 UND.	PCT	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.751,60
13	SACO P/ LIXO 30 LTS PCT DE 10 UND.	PCT	2.000	R\$ 3,81	R\$ 7.616,20
TOTAL	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT DE 10 UND.	PCT	2.000	R\$ 3,86	R\$ 7.729,20
VALOR DO LOTE					R\$ 63.313,90

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.	Und	40	R\$ 11,98	R\$ 479,12
2	Adesivo prata para convite c/ 5 unid.	Pct	10	R\$ 0,82	R\$ 8,25
3	Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.	Cx	25	R\$ 9,83	R\$ 245,78
4	Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	Cx	20	R\$ 8,25	R\$ 164,98
5	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 03	Und	5	R\$ 17,52	R\$ 87,58
6	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 04	Und	5	R\$ 19,66	R\$ 98,31
7	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 15x17cm	Und	5	R\$ 26,22	R\$ 131,08
8	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	10	R\$ 60,23	R\$ 602,29
9	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	10	R\$ 38,31	R\$ 383,07
10	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.	Und	14	R\$ 107,46	R\$ 1.504,48
11	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.	Und	12	R\$ 13,11	R\$ 157,30
12	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.	Und	100	R\$ 1,70	R\$ 169,50
13	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm.	Und	100	R\$ 1,70	R\$ 169,50
14	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.	Und	50	R\$ 1,11	R\$ 55,37
15	Borracha branca para ponta de lápis	Und	75	R\$ 0,57	R\$ 42,38
16	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar	Und	70	R\$ 1,58	R\$ 110,74
17	Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm	Und	50	R\$ 2,15	R\$ 107,35

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Rua Máximo Pinheiro, 257, Santa Cruz-Augusto Corrêa/-PA, Cep:68.610-000
Fone: (91) 98451-4576 / E-mail: jiarcomercioep@gmail.com

18	Caderno capa dura 48 folhas	Und	50	R\$ 2,15	R\$ 107,35
19	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	Und	20	R\$ 13,10	R\$ 261,93
20	Caderno pequeno 48 folhas (s/aramé)	Und	50	R\$ 2,15	R\$ 107,35
21	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	Und	20	R\$ 39,55	R\$ 791,00
22	Caixa fichário 5x8	Cx	8	R\$ 62,38	R\$ 499,01
23	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm	Und	40	R\$ 8,14	R\$ 325,44
24	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	Und	14	R\$ 60,23	R\$ 843,21
25	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	Und	10	R\$ 54,69	R\$ 546,92
26	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta	Und	300	R\$ 1,10	R\$ 328,83
27	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	Und	60	R\$ 13,16	R\$ 789,87
28	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.	jg	14	R\$ 17,54	R\$ 245,53
29	Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 und	Pct	27	R\$ 9,33	R\$ 252,01
30	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
31	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	60	R\$ 6,55	R\$ 393,24
32	Caneta Faber Castel	Und	60	R\$ 1,70	R\$ 101,70
33	Caneta retroprojeto cores variadas	Und	95	R\$ 6,55	R\$ 622,63
34	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	Und	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
35	Clips 19mm	Und	300	R\$ 3,28	R\$ 983,10
36	Clips 32mm	Und	200	R\$ 3,84	R\$ 768,40
37	Clips 40mm	Und	150	R\$ 3,84	R\$ 576,30
38	Clips pequeno – colorido	Cx	20	R\$ 6,55	R\$ 131,08
39	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0	Cx	25	R\$ 4,29	R\$ 107,35
40	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0	Cx	20	R\$ 4,29	R\$ 85,88
41	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und	Cx	15	R\$ 4,29	R\$ 64,41
42	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und	Cx	50	R\$ 4,29	R\$ 214,70
43	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und	Cx	50	R\$ 4,29	R\$ 214,70
44	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	Cx	60	R\$ 4,29	R\$ 257,64

45	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	Cx	40	R\$ 4,28	R\$ 171,31
VALOR DO LOTE					R\$ 15.550,95
LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	Und	300	R\$ 4,07	R\$ 1.220,40
2	Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.	Cx	20	R\$ 14,84	R\$ 296,74
3	Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.	Und	50	R\$ 3,11	R\$ 155,38
4	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	Und	40	R\$ 6,27	R\$ 250,86
5	Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Und	80	R\$ 3,96	R\$ 316,40
6	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	Und	20	R\$ 3,11	R\$ 62,15
7	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	Und	8	R\$ 14,69	R\$ 117,52
8	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo: 229x324 mm	Und	1.000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
9	Envelope kraft (pardo), ofício, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.	Und	180	R\$ 1,13	R\$ 203,40
10	Envelope tamanho A3	Und	150	R\$ 1,58	R\$ 237,30
11	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	Und	20	R\$ 4,18	R\$ 83,62
12	Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE 8	Und	10	R\$ 5,65	R\$ 56,50
13	Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m	Und	180	R\$ 6,78	R\$ 1.220,40
14	Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m	Und	100	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00
15	Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em papelão.	Rolo	280	R\$ 5,31	R\$ 1.487,08
16	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	Und	300	R\$ 5,31	R\$ 1.593,30
17	Fita adesiva transparente 12mmx40m	Und	90	R\$ 2,09	R\$ 188,15
18	Fita cetin nº. 01 rolo c/ 10mts	rolo	30	R\$ 15,76	R\$ 472,91
19	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	Und	60	R\$ 4,17	R\$ 250,18
20	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	Und	60	R\$ 4,18	R\$ 250,86
21	Fita métrica c/ 2,00cm	Und	22	R\$ 8,43	R\$ 185,46
22	Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca	Und	55	R\$ 5,25	R\$ 289,00
VALOR DO LOTE					R\$ 11.762,59
LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Grampeador de parede	Und	10	R\$ 90,40	R\$ 904,00
2	Grampeador grande para até 100 folhas – (grampo 23/6)	Und	6	R\$ 192,94	R\$ 1.157,62
3	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 – 26/6	Und	5	R\$ 6,57	R\$ 32,83
4	Grampeador para madeira (tipo pistola)	Und	5	R\$ 84,75	R\$ 423,75
5	Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	10	R\$ 26,31	R\$ 263,06

6	Grampeador, para ate 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	10	R\$ 31,80	R\$ 317,98
7	Grampo 26/6 cx c/5000	Cx	150	R\$ 8,48	R\$ 1.271,25
8	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.	Cx	150	R\$ 3,96	R\$ 593,25
9	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.	Cx	90	R\$ 7,56	R\$ 680,37
10	Grampo para grampeador – tipo pistola 106/6	Cx	50	R\$ 17,44	R\$ 871,80
11	Grampo trilho em metal 80 mm, cx 50 und	Cx	60	R\$ 26,31	R\$ 1.578,38
12	Grampo trilho em plástico 80 mm, cx 50 und	Cx	60	R\$ 26,31	R\$ 1.578,38
13	Lâmina para estilete largo	Und	40	R\$ 2,83	R\$ 113,00
14	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar	Cx	80	R\$ 9,61	R\$ 768,40
15	Lapiseira grafite nº 7	Und	70	R\$ 3,84	R\$ 268,94
16	Lapiseira grafite nº 9	Und	60	R\$ 3,84	R\$ 230,52
17	Lapiseira grafite nº. 5	Und	50	R\$ 3,84	R\$ 192,10
18	Liga – elástico superresistente Pct. com 100 gr	Und	98	R\$ 7,56	R\$ 740,85
19	Limpador para quadro branco	Und	10	R\$ 24,01	R\$ 240,13
20	Limpador para quadro branco spray	Und	10	R\$ 29,49	R\$ 294,93
21	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	20	R\$ 24,86	R\$ 497,20
22	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	20	R\$ 31,64	R\$ 632,80
23	Livro ata c/ 50 folhas	Und	20	R\$ 13,04	R\$ 260,80
24	Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.	Und	20	R\$ 21,38	R\$ 427,59
25	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	Und	20	R\$ 18,26	R\$ 365,22
26	Marcador para quadro branco; apresentação: caneta; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	Und	100	R\$ 8,66	R\$ 865,58
27	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	Und	350	R\$ 5,09	R\$ 1.779,75
28	Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	Und	90	R\$ 9,32	R\$ 839,03
29	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	Und	250	R\$ 1,70	R\$ 423,75
30	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas	Und	350	R\$ 1,70	R\$ 593,25
31	Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul	Folha	260	R\$ 0,90	R\$ 235,04
32	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcalino, gramatura 180 g/m2, 210x297 mm,	Und	650	R\$ 1,70	R\$ 1.101,75
33	Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4.	Und	450	R\$ 0,85	R\$ 381,38
34	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	Und	450	R\$ 2,09	R\$ 940,73
35	Papel colorset (cores divesas)	Und	680	R\$ 2,26	R\$ 1.536,80
36	Papel couchê, gramatura 180g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Pct	98	R\$ 28,25	R\$ 2.768,50

37	Papel couchê, gramatura 230g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Pct	98	R\$ 28,25	R\$ 2.768,50
38	Papel craft	Und	95	R\$ 1,70	R\$ 161,03
39	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.	Und	350	R\$ 1,65	R\$ 577,43
40	Papel fotografico c/ 50	Pct	100	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00
41	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m²; cores diversas.	Und	350	R\$ 1,13	R\$ 395,50
42	Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs	Und	160	R\$ 1,13	R\$ 180,80
43	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas	Und	150	R\$ 5,09	R\$ 762,75
44	Papel milimetrado branco 63g/m² (A4)	Und	110	R\$ 0,40	R\$ 43,51
45	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	Und	160	R\$ 1,05	R\$ 168,14
46	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas	Und	140	R\$ 0,57	R\$ 79,10
47	Papel sulfite 75g, (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes	Folha	500	R\$ 1,04	R\$ 519,80
48	Papel vergê, gramatura 120 g/m²; formato A4.	Pct	50	R\$ 28,25	R\$ 1.412,50
49	Papel vergê, gramatura 180 g/m²; formato A4.	Pct	50	R\$ 28,25	R\$ 1.412,50
50	Papel E. V. A. folha cores diversas		600	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00
51	Papel E. V. A. com gliter		600	R\$ 7,35	R\$ 4.407,00
VALOR DO LOTE					R\$ 46.065,25

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho officio, lombada de 50mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	220	R\$ 16,95	R\$ 3.729,00
2	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho officio, lombada de 80mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	250	R\$ 15,98	R\$ 3.994,55
3	PASTA AZ capa em papelão, tamanho officio, lombada de 30mm, 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.	Und	180	R\$ 3,39	R\$ 610,20
4	Pasta cartão Duplex	Und	90	R\$ 29,38	R\$ 2.644,20
5	Pasta Catálogo	Und	98	R\$ 2,71	R\$ 265,78
6	Pasta classificadora	Und	19	R\$ 2,71	R\$ 51,53
7	Pasta com grampos	Und	80	R\$ 8,02	R\$ 641,84
8	Pasta de polipropileno c/ elástico	Und	70	R\$ 4,80	R\$ 336,18
9	Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm	Und	50	R\$ 5,20	R\$ 259,90
10	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm	Und	70	R\$ 7,29	R\$ 510,20
11	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm	Und	60	R\$ 2,15	R\$ 128,82
12	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	Und	60	R\$ 2,03	R\$ 122,04
13	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	Und	90	R\$ 2,83	R\$ 254,25
14	Pasta escolar com Elástico	Und	400	R\$ 2,26	R\$ 904,00

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Rua Máximo Pinheiro, 257, Santa Cruz-Augusto Corrêa/-PA, Cep: 68.610-000
Fone: (91) 98451-4576 / E-mail: jiarcomercioep@gmail.com

15	Pasta grampo trilho, papel tamanho ofício A-4	Und	60	R\$ 3,96	R\$ 237,30
16	Pasta grampo trilho, plástico tamanho ofício A-4	Und	120	R\$ 3,22	R\$ 386,46
17	Pasta L A4, plástico transparente	Und	90	R\$ 8,48	R\$ 762,75
18	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm	Und	95	R\$ 45,31	R\$ 4.304,74
19	Pasta sanfonada com 31 divisórias	Und	120	R\$ 2,67	R\$ 320,02
20	Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;	Und	95	R\$ 14,76	R\$ 1.401,99
21	Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades.	Cx	50	R\$ 33,70	R\$ 1.684,83
22	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.	Und	20	R\$ 76,05	R\$ 1.520,98
23	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.	Und	10	R\$ 23,33	R\$ 233,35
24	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	Und	20	R\$ 8,02	R\$ 160,46
25	Pincel para EVA (preto)	Und	40	R\$ 2,71	R\$ 108,48
26	Pincel para tinta guache, tamanho 2	Und	40	R\$ 0,00	R\$ -
VALOR DO LOTE					R\$ 25.573,82

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	Und	10	R\$ 23,84	R\$ 238,43
2	Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w	Und	8	R\$ 31,96	R\$ 255,65
3	Placa de isopor (10 mm)	Und	110	R\$ 3,84	R\$ 422,62
4	Placa de isopor (15 mm)	Und	120	R\$ 4,24	R\$ 508,50
5	Placa de isopor (20 mm)	Und	75	R\$ 6,22	R\$ 466,13
6	Placa de isopor (25 mm)	Und	140	R\$ 7,35	R\$ 1.028,30
7	Placa de isopor (30 mm)	Und	120	R\$ 9,04	R\$ 1.084,80
8	Placa de isopor (5 mm)	Und	110	R\$ 3,28	R\$ 360,47
9	Pasta registrador A a Z	Und	120	R\$ 16,39	R\$ 1.966,20
10	Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	Und	15	R\$ 30,28	R\$ 454,26
11	Porta carimbo para 16 lugares	Und	10	R\$ 19,55	R\$ 195,49
12	Porta carimbo para 24 lugares	Und	10	R\$ 23,76	R\$ 237,64
13	Porta durex	Und	60	R\$ 22,68	R\$ 1.360,75
14	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	Und	20	R\$ 22,70	R\$ 454,03
15	Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	25	R\$ 8,68	R\$ 216,96

16	Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	25	R\$ 13,02	R\$ 325,44
17	Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	25	R\$ 17,36	R\$ 433,92
18	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	Und	50	R\$ 5,09	R\$ 254,25
19	Régua em alumínio 30 cm	Und	19	R\$ 2,26	R\$ 42,94
20	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	25	R\$ 1,13	R\$ 28,25
21	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	30	R\$ 6,78	R\$ 203,40
22	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	25	R\$ 9,04	R\$ 226,00
23	Suporte para canetas	Und	60	R\$ 21,71	R\$ 1.302,44
24	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	Und	60	R\$ 9,25	R\$ 555,28
25	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	Und	20	R\$ 4,92	R\$ 98,31
26	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	Und	10	R\$ 25,93	R\$ 259,34
27	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	Cx	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
28	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)	Und	50	R\$ 5,09	R\$ 254,25
29	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.	Mts	1.500	R\$ 2,26	R\$ 3.390,00
VALOR DO LOTE					R\$ 16.906,54
LOTE - 09 MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.	Resma	450	R\$ 30,51	R\$ 13.729,50
2	Papel ofício 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	Resma	50	R\$ 39,95	R\$ 1.997,28
VALOR DO LOTE					R\$ 15.726,78
VALOR DOS LOTES					R\$ 800.214,49

Validade da proposta: Não inferior a 90 (NOVENTA DIAS)

Declaramos garantia que os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não Entregue: A entrega deverá ser em até 10 (dez) dias corridos, a partir da emissão da nota de Declaramos que possuímos estrutura e condições para fornecimento do objeto licitado, em



Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos que licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: 001 – BANCO DO BRASIL Agência: 1480-X C/C 15912-3
REPRESENTANTE LEGAL: José Ivonaldo Azevedo Raiol

AUGUSTO CORRÊA/PA, 01 DE Fevereiro DE 2023


José Ivonaldo A. Raiol
Sócio-Administrador
CRA-PA Nº 13157

José Ivonaldo Azevedo Raiol
Sócio Diretor
CPF: 727.384.722-49 RG: 444.5261
JIAR COMÉRCIO
CNPJ: 20.018.356/0001-60